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N° Description Estimations 

  1  Timbres, Lettres, Vieux Papiers et Divers dans une boite en fer - TE 15 / 25  

  2  Timbres de Russie, ex Allemagne de l'Est (RDA), + divers dans une dizaine de petits livres et 

4 classeurs - TE 

20 / 30  

  3  Timbres Oblitérés de Pays divers dans 1 Album - Majorité timbres anciens - TE 30 / 40  

  4  Petite collection de timbres neufs et oblitérés dont Allemagne ZOF, France, Sarre.. - Un 

Album + 1 classeur - TE 

25 / 35  

  5  Feuillets CEF avec timbres et cachets 1er jour période 1976/1981 - 4 classeurs 30 / 40  

  6  Vrac de timbres tous pays dans 2 cartons - TE 35 / 50  

  7  Un Album Historique et Géographique YT couverture en bon état - Timbres du monde Ob. 

dont France avec quelques timbres intéressants (262,354/355,321,PA15…) - TE 

80 / 130  

  8  Vrac de timbres dans 1 classeur, en enveloppes et divers TE 15 / 25  

  9  Vrac de Timbres du Monde dans un carton - TE 30 / 40  

 10  Lot de plusieurs centaines d'enveloppes circulées dont France et Afrique…... - Période 

1960/1980 

30 / 40  

 11  Nxx/x/Ob. - Timbres du Monde dans 9 Albums YT - TE 60 / 90  

 12  Nxx/x/Ob. - Vrac de timbres dont France Oblitérés +1 Album YT FO - Timbres entre les 

origines et 1967, colis postaux, préos, taxes .. + carnets CR neufs + divers 6 classeurs, 

boites ….. - 1 carton - TE 

60 / 90  

 13  France  le "Musée Imaginaire" - Timbres neufs dans 2 Albums YT quasi complets 60 / 90  

 14  Vrac de plusieurs centaines de Lettres modernes France et Etranger - Une caisse 40 / 60  

 15  Vrac de Lettres modernes majorité France + qques Dom/Tom et divers - 1 carton 20 / 30  

 16  Lot de Timbres et divers tous Pays dans 7 Classeurs ou Albums - TE 25 / 40  

 17  Lot de 6 Classeurs de timbres du monde dont Europe, Asie, Amérique… - TE 35 / 50  

 18  Plusieurs milliers de Timbres tous pays dans 1 carton + 2 classeurs de Timbres de France 

oblitérés- TE 

60 / 90  

 19  Nxx/x/Ob. - Madagascar avant Indépendance - Un classeur bien rempli de timbres majorité 

neufs par multiples + qques lettres - FC - TE 

120 / 160  

 20  Luxembourg - Un classeur bien rempli de timbres neufs par multiples - FC 180 / 220  

 21  Lot de Catalogues Yvert et Tellier dont Europe, Outremer, France, Fiscaux.. - Bon état 40 / 60  

 22  Vrac de timbres divers dans 1 carton + Doc. Phil. de la Poste + thématique "Avion Concorde" 

et divers - TE 

25 / 40  

 23  France - Lot de Documents Philatéliques de la Poste entre 1976 et 1987 - 4 cartons 50 / 70  

 24  Nxx/x/Ob. - Vrac de timbres dans 1 carton + une petite valise - TE 25 / 35  

 25  Lot de 5 Ouvrages Philatéliques en bon état 25 / 35  

 26  Nxx/x/Ob. - Vrac de Timbres de Pays divers dont Carnets Neufs des Pay-Bas et Faciale de 

France - Un carton 

50 / 80  

 27  France - Lot d'enveloppes 1er jour entre 1965 et 1974 + divers - 5 Albums - TE 50 / 80  

 28  Nxx/x - Timbres de France dans 2 Albums peu garnis + Feuilles vierges + qques feuilles avec 

timbres période 1971/1977, un classeur, une chemise avec bonne faciale + divers 

50 / 80  

 29  Nx/Ob. - Vrac de Timbres dans 1 carton - TE 30 / 40  

 30  Nxx/x/Ob. - Timbres du Monde dans 1 Album et 2 classeurs + divers - TE 30 / 40  

 31  Polynésie Française - Ensemble d'enveloppes 1er Jour complet du 12/10/82 au 16/12/2005 

soit environ 275 enveloppes  (TP, PA, Taxes, BF) classées par années - Cote environ 2800 

euros - TE 

120 / 180  

 32  Polynésie Française - Stock de Timbres par 2, par 4 ou en  Feuilles. timbres neufs Nxx 

période 1982/86 - Cote environ 2400 euros 

130 / 190  

 33  Petit vrac de timbres et divers - TE 15 / 25  

 34  Important lot de Documents Philatéliques de la Poste de 1978 à 2005 complet dans 28 

Classeurs - Cote des timbres Oblitérés avec cachet 1er jour environ 1600 euros - 1 carton 

90 / 140  

 35  Allemagne - Un petit carton d'Entiers Postaux Illustrés et circulés année 1988 15 / 25  

 36  Nxx/x/Ob. - Allemagne toutes périodes - Timbres souvent par multiples majorité oblitérés + 

quelques Feuilles et quelques Lettres - TE 

50 / 80  

 37  Nxx - France - Timbres par multiples pour valeur faciale d'environ 820 euros dont 40 euros de 

petites valeurs (1F et moins). 

400 / 450  
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 38  Vrac de Timbres et env. 1er jour dans 1 petit carton - TE 15 / 25  

 39  Lot de Timbres Thématiques + Pays divers dans 6 Classeurs - Un carton - TE 40 / 60  

 40  France - Lot d'env. 1er jour classées par années entre 1957 et 1982 + divers -  TE - Un 

carton + 1 Album 

40 / 60  

 41  Pay-Bas - Une collection de timbres neufs Nxx dans 1 Album Davo peu rempli + Divers 50 / 80  

 42  Monaco - Une Collection de Timbres neufs dans 1 Album Thiaude peu rempli + 1 bon 

classeur de timbres neufs Nxx toutes périodes avec BF, BC, Préos….etc… - Forte faciale 

90 / 140  

 43  Nxx/x.Ob. - Vrac de Timbres du monde + divers dans 12 Classeurs - TE - 1 carton 60 / 90  

 44  Nations-Unies - Bel ensemble des 3 Bureaux Genève, New-York et Vienne dans 2 Albums - 

Collection complète de Timbres et BF neufs Nxx période  1951/1988 avec de nombreuses 

enveloppes + 1 classeur période 1988/2007, TP et BF Nxx + divers - Cote environ 8000 

euros - TB 

400 / 500  

 45  France - Un Classeur de Timbres Nxx pour valeur faciale environ 235 euros + joint variété 

timbre n°1814 Marianne de Becquet 0,60F Vert en bloc de 10 dont 6 timbres maculés 

d'encre. 

130 / 160  

 46  Nxx/Ob. - France - Une collection entre les origines et 1976 - Nombreux timbres anciens TE - 

Grande majorité Nxx après 1924 - Des timbres intéressants mais pas de grosses valeurs - 

Deux Classeurs 

160 / 190  

 47  Nxx/x/Ob. - Vrac de timbres du Monde dans 12 classeurs - TE - 1 carton 50 / 80  

 48  Nxx/x/Ob. - France - Une Collection de timbres entre les origines et 1985 avec qques BF, 

Taxes, Préos, PA, Sces et divers - Incomplet - 2 Album Leuchtturm + étui - TE 

140 / 190  

 49  Nxx/x/Ob. - France - Une Collection de Timbres incomplète entre 1986 et 2005 avec PA, BF, 

BC, Préos et divers  - Bonne faciale - 2 Albums Leuchtturm - TE 

190 / 250  

 50  Nxx/x/Ob. - Timbres des Anciennes Colonies Françaises avant Indép. + divers dans une 

petite boite - TE 

25 / 35  

 51  France - petit stock de timbres neufs et oblitérés dans 1 classeur dont Faciale timbres neufs 

Nxx 257 euros 

130 / 160  

 52  Nxx - France - Environ 120 Coins Datés entre les années 1936 et 1998 + Divers - 1 classeur 70 / 100  

 53  Nxx/x/Ob. - Pays-Bas - Une Collection de Timbres entre les Origines et 2006 dans 3 Albums 

YT - FC 

160 / 190  

 54  Vrac de Timbres en pochettes + Env. 1er jour et divers (Des timbres collés) - Un carton - TE 30 / 40  

 55  Nxx/x/Ob. - Timbres de France dont faciale environ 110 € dans 1 classeur et pochettes  + Un 

Album YT et divers - TE? 

60 / 80  

 56  Nxx/x/Ob. - Lot de Timbres de France en pochettes + un petit classeur avec qques timbres 

intéressant dont n°17, PA13 BdF, LVF 2 à 5, n°335 piquage à cheval très décalé, carnets 

Croix Rouge, n°3obl. Etc… + Un vieil Album 

50 / 70  

 57  Nxx/x/Ob. - Vrac de Timbres du Monde + divers dans 7 Classeurs et Boites - TE 40 / 60  

 58  Nxx/x/Ob. - Vrac de timbres du monde dans Boites, Albums, Classeurs + 2 Clas. vide + 

qques catalogues de cotes - TE 

30 / 40  

 59  Lot de Timbres Neufs Nxx souvent par multiples période majorité années 1940/1950 avec 

qques PA, séries et divers  - Bon état et FC - Une malette 

150 / 200  

 60  Anciennes Colonies Françaises Avant Indépendance - Lot de Timbres Neufs Nxx en 

pochettes + France 3 petits Carnets de Circulation + quelques Monaco, Suisse et divers - FC 

50 / 70  

 61  Nxx/x/Ob. - Anciennes Colonies Françaises avant Indép. dans 3 classeurs - Nombreux types 

"Groupe" - TE 

60 / 90  

 62  Nxx/x/Ob. - France - Collection dans 2 Albums YT FO entre les Origines et 2004 avec BF, 

BC…  - Pas de grosses valeurs -  Assez complet entre 1986 et 2004 + joint un autre Album 

FO France fin de catalogue : Taxes, Préos, Services, PA, Libération et divers - TE 

290 / 360  

 63  Nxx - France - Collection de timbres quasi complète entre 2003 et 2012 avec BC, BF et 

divers - 2 Albums YT FO - Forte Valeur Faciale 

400 / 500  

 64  Nxx/x - France - Timbres entre les origines et 1988  (qques timbres Obl.) - Majorité à partir de 

1965 + BF, BC, PA, Préos, Taxes….dans 1 gros Album MOC dos bois (valeur matériel 

environ 300 euros) + joint 1 classeur de Timbres de France neufs - TFC - TE 

180 / 240  

 65  Nxx/x/Ob. - Vrac de plusieurs milliers de timbres tous Pays dans 1 carton - TE 60 / 90  
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 66  Nxx/x/Ob. - Tunisie - Une Collection de timbres 1893 à 1955 quasi complète avec Colis 

Postaux, Taxes. - Cote environ 2000 euros - Un classeur - TE 

140 / 190  

 67  Nx/Ob. - Amérique du Nord (USA + Canada) - Une collection de timbres toutes périodes avec 

multiples + divers - Cote environ 2400 euros - Un classeur - TE 

170 / 210  

 68  Nx/Ob. - Grèce - Une collection de timbres à partir des Origines avec Samos, Crète, Lemnos, 

Epire, Icarie, Mytilène - Un classeur - TE 

70 / 110  

 69  Nx/Ob. - Sarre - Une collection de timbres par multiples toutes périodes avec variétés, ND, 

divers + qques ZOF  - FC - Un classeur - TE 

190 / 130  

 70  Nx/Ob. - Anciennes Colonies Françaises avant Indépendance par multiples + Dom/Tom, 

Monaco, Andorre… - 1 Clas. - TE 

60 / 90  

 71  Lot de 21 Livres de la Poste avec leurs Timbres (sf except.) 110 / 150  

 72  "Gravures de France - Imprimerie des Postes et Philaposte" dans 6 Classeurs + PAP, 

Aérogrammes, 1er jour, PA, Préos, Colis Postaux, Tableaux, TP et divers dans 7 classeurs - 

Une caisse - TE 

60 / 90  

 73  Nxx/x/Ob. - Grande-Bretagne - Collection de Timbres entre 1960 et 2000 + Lettres diverses + 

quelques Anciennes  Colonies Anglaises - Grande majorité des Timbres Nxx - 5 classeurs - 

FC - TE 

80 / 120  

 74  Nxx/x/Ob. - France - Collection 1961/1990 avec PA, Préos, Services, Roulettes, BC et divers 

- Faciale 330 euros - Trois classeurs 

160 / 210  

 75  Nxx - France - Collection 1991/2009 avec Préos, petits Carnets, BF, BC, Services et Divers - 

Quelques timbres Obl. Non comptés - FC - Faciale 835 euros - 2 classeurs 

420 / 490  

 76  Nx/Ob. - Timbres divers tous pays et toutes périodes dans 1 classeur - TE 40 / 60  

 77  Nx/Ob. - Amérique du Sud - Collection de timbres de 16 Pays  avec multiples - Toutes 

périodes - Un Classeur - TE 

60 / 90  

 78  Un Classeur de timbres neufs et Oblitérés tous pays  - TE 40 / 60  

 79  Nxx - France - Timbres + BF, BC dans 2 classeurs - Quelques timbres Oblitérés NC - Faciale 

environ 300 euros + joint 1 Livre "Languedoc-Roussillion" 

150 / 180  

 80  Nxx/x/Ob. - Lot de Timbres du Monde dans 10 classeurs - TE 60 / 90  

 81  Nx/Ob. - Asie - Une Collection de Timbres TE dont Indochine, Vietnam, Cambodge, Chine 

bureaux Français : Canton, Hoi Hao, Kouang Tchéou, Mongzeu, Packoi, Tchonking, 

Yunnanfou, Chine Bureaux et Possesssions Allemandes et Russes, Hong-Kong, Shanghai, 

Chine Empire, Rép. Populaire, Formose...... - TE -  Nombreux types "Groupe" - Un Classeur 

80 / 120  

 82  Nxx/x/Ob. - France - Timbres entre les origines et 2001 + BC ,BF, Emissions Communes, 1er 

jour, divers… - 2 gros albums avec étui - FC - TE 

180 / 240  

 83  Nxx/x/Ob. - France : Timbres de Poste Aérienne, Service, Préos, Taxes, Colis Postaux + 

Monaco entre les origines et 2001 avec PA,Préos,Taxes,BC,BF, Divers.. - Un gos Album 

avec étui - FC - TE 

140 / 170  

 84  Nx/Ob. - Europe - Timbres d'Albanie, Allemagne, Autriche, Azerbaidjan, Belgique, Bielorussie 

- 1 gros Album avec étui - TE 

60 / 90  

 85  Nx/Ob. - Europe - Timbres De Bohème et Moravie, Bosnie, Bulgarie, Chypre, Crète, Croatie, 

Danemark, Dantzig, Espagne, Estonie, Finlande, Gibraltar, Grande-Bretagne, Grèce, 

Héligoland, Hongrie, Irlande, Islande - 2 gros Albums  avec étui - TE 

80 / 110  

 86  Nx/Ob. - Europe - Timbres d'Italie, Lettonie, Levant, Liechtenstein, Lituanie, Luxembourg, 

Malte, Montenegro, Norvège, Ouzbekistan, Pays-Bas, Pologne, Portugal, Roumanie, Saint-

Marin, Serbie, divers - 2 gros Albums avec étui - TE 

80 / 110  

 87  Nxx/x/Ob. - Lot de Timbres majorité Europe dont Italie, Espagne, Suisse, Tchécoslovaquie, 

Pologne, Grèce…..dans 8 classeurs - TE 

60 / 90  

 88  Nxx/x/Ob. - Lot de Timbres de Monaco et des Anciennes Colonies Françaises majorité avant 

Indépendance dans 3 classeurs - TE 

50 / 80  

 89  France - Documents Philatéliques de la Poste période 1976/1978 dans 2 classeurs 20 / 30  

 90  France - Stock de Timbres pour valeur Faciale environ 680 € - Les petites valeurs et 

quelques timbres oblitérés NC 

330 / 360  

 91  Nxx/x/Ob. - Collection de Timbres du Monde dans 2 Albums YT - TE 50 / 80  
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 92  Nxx/x/Ob - Monaco - Collection de Timbres dans 2 Albums MOC - Le premier des Origines à 

1959 dont bonnes valeurs : 3 à 6, 11 à 23, 27/29, 34/42, quasi complet et neuf à partir du 

n°48 + Poste Aérienne complet et timbres neufs de 1933 à 1984 + Blocs Feuillets dont 2, 2A 

(rouille au verso), 3 BF Croix Rouge, 5,6... complet jusqu'au BF 66 + Préos période 

1943/1990 et Taxes 1905/1986....avec peu de manques. Deuxième volume timbres tous 

neufs Nxx de 1959 à 1994 avec BF et BC - Cote globale des 2 volumes environ 13 000 euros 

- BE 

1400 / 1700  

 93  Nxx/x/(x)/Ob. - France - Collection de Timbres entre les Origines et 1975 dont bonnes valeurs 

: n°1(signé),Types "Groupe", 119/123 (122Obl.), 131/133, 143/145,156, 

162/169,170/181,182(signé),183/186,188,206/208,216,229  à 

232,242A,252,256,262(2exemplaires), 257A(signé), 261 ,269,300,321,354/355,398,580A, 

960/965,989/994, 1027/1032,1066/1071,1/2 feuille Philatec, les 5 séries de Caisses 

d'Amortissement etc..... Timbres neufs et peu de manques après 1900 + PA Neufs 1/2, 5 à 

59 complet avec n°14 et 15 Oblitérés (le n°15 état moyen) + BF n°1 Obl. hors partie centrale 

(défauts), n°3 Pexip + Préos - Bon état d'ensemble - Cote globale environ 20500 euros - 2 

Alb. MOC 

2800 / 3300  

 94  Nxx - France - Une Collection de Timbres période 1975/1994 complet avec Préos, BC et BF - 

Cote environ 2000 euros - Faciale environ 470 euros - Un Album MOC - BE 

240 / 300  

 95  Nxx/x - France - Collection de 221 Timbres Non Dentelés entre l'année 1941 et l'année 1982 

dont 1048/49,1132/38, 1125/31,1382/86,1363/65,1428,1455/56,1543/47,1490/91, 

1173/74,1598/99,1811/13, PA38/41 etc...nombreux Tableaux, Europa, Croix Rouge ….  - 

Majorité Timbres Nxx - Quelques timbres signés A.Brun - Cote environ 8000 euros - 1 

Classeur - BE 

820 / 880  

 96  Nx/Ob. - Timbres d'Amérique du Sud sur Feuilles d'Album : Bolivie, Brésil, Cuba, 

Dominicaine, Panama, Pérou, Salvador + Etats-Unis - Timbres selon pays entre 1861 et 

1933 avec Taxes, Télégraphes, Journaux, .. - TE 

50 / 70  

 97  Nx/Ob. - Timbres divers pays sur feuilles d'Album dont Arménie, Autriche, Monténégro, 

Norvège, Pays-Bas, Philippines, Nauru, Zambèze, Allenstein, Kiauchéou ; Période entre 

1850 et 1929 selon les Pays + télégraphes, Taxes…-TE 

50 / 70  

 98  Nx/Ob. - France - Une Collection de timbres entre les origines et 1944 dont qques timbres 

anciens, types Sage, n°147,156,252,256,269,258/262,354/355, 398, JO de 1924, Phena, 

Merson, qques Orphelins et qques Caisses d'Amortissement, …. + BF3, qques PA , Préos, 

Taxes, qques Lettres et divers..... - 1 Album YT FO 

190 / 250  

 99  Nx/(x)/Ob. - Anciennes Colonies Françaises avant Indépendance dans 1 Album : Timbres 

des Colonies Générales, AEF, AOF, Alexandrie, Algérie, Cameroun, Comores, Congo, Cote 

d'Ivoire, Dahomey, Diégo-Suarez + Quelques timbres après Indépendance + 2 classeurs de 

timbres Anc. Col. avant Ind. peu garnis et par multiples - TE 

70 / 110  

100  Nxx/x/Ob. - Vrac de timbres du monde : Album, Classeurs, Boites, Pochettes, 1er jour et 

divers - 1 Carton - TE 

60 / 90  

101  France - Un classeur de timbres fiscaux + Vignettes - TE 30 / 50  

102  Nxx/x/Ob. - Europe - Timbres d'URSS, Suède, Suisse, Tadjikistan, Rép. Tchèque, 

Tchécoslovaquie, Théssalie, Turquie, Ukraine, Vatican, Yougoslavie,….divers - 2 gros 

Albums avec étui - TE 

70 / 110  

103  Nxx/x/OB. - Outremer - Timbres d'Aden, Afghanistan, Afrique du Sud, Angola, Antigua, Etats 

Arabes du Golfe, Argentine, Australie, Bahamas, Barbade, Belize, Birmanie, Bolivie, Brésil, 

Canada, Cap de Bonne-Espérance, Cap-Vert, Ceylan, Chili, Chine, Colombie, Congo Belge, 

Corée, Costa-Rica ...divers -  2 gros Albums avec étui - TE 

70 / 110  

104  Nxx/x/Ob. - Outremer - Timbres de Cuba, Curaçao, Dominicaine, Egypte, Equateur, Erytree, 

Etats-Unis, Ethiopie, Fidji, Formose, Gambie, Ghana, Grenade, Grenadines, Guatemala, 

Guinée, Guyane, Haîti, Hawaî, Honduras, Hong-Kong, Ifni, Inde, Indonésie, Irak, Iran, Israêl, 

Jamaîque, Japon, Kenya... divers - 2 gros Albums avec étui - TE 

70 / 110  
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105  Nxx/x/Ob. - Outremer - Timbres de Labuan, Lagos, Liban, Libéria, Libye, Macao, Malacca, 

Malaisie, Maldives, Maroc, Maurice, Mexique, Mongolie, Mozambique, Natal, Népal, Névis, 

Nicaragua, Nigéria, Nouveau Brunswick, Nouvelles Galles du Sud, Nouvelle-Zélande, 

Nyassa, Orange, Ouganda, Pakistan, Palestine, Panama, Paraguay, Pérou, Philippines, 

Porto-Rico, Quensland, Rhodésie, Rwanda, Sahara, Sainte-Hélène, Ste-Lucie, St-Vincent, St 

Thomas et Principe, Salvador, Syrie, Swaziland, Tanzanie, Tasmanie, Terre Neuve, 

Thaîlande, TImor, Tobaggo, Transval, Trinité, Turcs et Caicos, Uruguay, Vénézuéla, Victoria, 

Yemen, Zaîre, Zambie, Zamzibar, Zimbabwe....divers - 2 gros Albums - TE 

70 / 110  

106  Nxx - France - Une Collection de timbres entre 1984 et 1994 avec BC, BF, petits carnets, 

Préos, PA… - 1 Alb. Safe + étui 

140 / 170  

107  Nxx - France - Une collection de timbres période 1995/2001 avec PA, BC, BF…… -  1 Abum 

Safe + étui - Faciale 

150 / 180  

108  Nxx/x/Ob. - Vrac de timbres du Monde - 2 Albums Thiaude, 2 Maury, Classeurs, Boites, 

Divers - 1 carton 

60 / 90  

109  Nxx/x/Ob. - France - Collection de timbres entre les origines et l'année 1983 - Timbres neufs 

ou Oblitérés TE souvent avec défauts entre les origines (dont 3,4,5,19,24,25,26, 27,28, 

232,33,41, 42,43,44,50/60..) et le n°128 - Ensuite tous neufs et complet (sauf exception) dont 

les numéros 129,148/155,156,162/169,170/181,182 signé,183/186, 

188/188A,197/205,206/208,229/232, 240,242A,246/248, 249/251,252,253/255,256,257A 

signé,258/262,266/268, 275/277,280/289,296/297, 299/300,307/308,321,701A à 701F,séries 

Grands Hommes, Hippisme.....etc jusqu'en 1983 + PA dont 1/2, 8 à 13, 14(perfo) et 15 

Oblitérés, 16 à 41... ...+ Préos, Services, Taxes, FM, Colis Postaux.... Bon état d'ensemble  

dans un gros Album Cérès - Cote environ 17000 euros (Nombreux "anciens" NC) 

2500 / 3000  

110  Nxx - France - Une collection de timbres entre 1969 et 1995 avec PA, BF, BC, Préos, Taxes - 

Faciale environ 650 euros - Un Album YT FO 

310 / 370  

111  Nxx/x/Ob. - Chine - Un Collection de timbres entre les origines et 1975 + qques TP de 

Formose - 1 Classeur - TE 

90 / 130  

112  Thème "De Gaulle" - Une collection de Timbres Pays divers dont NCE, SPM, TAAF, 

Polynésie, Comores, République Centrafricaine, Gabon, Congo, Cameroun, Dahomey, 

Tchad, Madagascar, Mauritanie, Niger, Haute-Volta, Niger + Epreuves de Luxe, Enveloppes 

1er +Jour, Timbres dentelés et ND, timbres en Or..... + divers - TE - Un classeur 

70 / 110  

113  Nxx/x/Ob - Un vrac de timbres du Monde en pochettes, Albums, classeurs… TE - Dont 

France faciale environ 200 € 

100 / 130  

114  Nx/Ob. - Timbres Thématiques : Animaux, Fleurs, Sports, Tableaux, Vitraux, Histoire, 

Europa, Croix Rouge.. etc…. - Majorité timbres neufs tous pays - Un Album YT - TE 

40 / 60  

115  Nxx/x/Ob. - Timbres d'Andorre entre 1944 et 2001, petits carnets, BC,PA,Taxes…(très peu 

d'oblitérés) + Nations-Unies les 3 Bureaux entre les origines et 2001 tous neufs - Un Album 

avec étui - TE 

90 / 130  

116  Nxx/x/Ob. - Timbres des Anciennes Colonies Françaises avant et après indépendance et 

divers : AEF, AOF, Alaouites, Alexandrie, Algérie, Allemagne, Bénin, Cambodge, Cameroun, 

Centrafrique, Chine, Comores, Congo, Côte d'Ivoire, Côte des Somalis, Crête, Dahomey, 

Djibouti, Fezzan, Gabon, Grande Comore, Grand Liban, Guadeloupe, Guinée, Guyane - 2 

gros Albums avec étui - TE 

80 / 120  

117  Nxx/x/Ob. - Timbres des Anciennes Colonies Françaises avant et après indépendance et 

divers : Haut Sénégal et Niger, Haute-Volta, Hoî-Hao, Inde, Indochine, Inini, Kampuchea, 

Kouang-Tchéou, Laos, Lattaquie, Levant, Madagascar, Mali, Maroc, Martinique, Mauritanie, 

Mémel, Niger, Nouvelle-Calédonie, Nouvelles-Hébrides, Obock, Océanie, Oubangui, 

Polynésie, Port-Saîd, Réunion et CFA, Ste Marie de Madagascar, St Pierre et Miquelon, 

Terres Australes et Antartiques Françaises, Sarre, Sénégal, Soudan, Syrie, Tchad, 

TchongKing, Togo, Tunisie, Vietnam, Wallis et Futuna -...divers - 3 gros Albums avec étui - 

TE 

100 / 150  

118  France - Une Collection de timbres neufs entre 1900 et 1973 dont nombreuses bonnes 

valeurs : des Orphelins, Caisses d'Amortissement, séries Grands Hommes, Hippisme, etc… 

assez complet de 1937 à 1945 et complet jusqu'à 1973 - Deux Albums Safe - FC 

200 / 300  

119  France - Collection de Timbres Neufs Nxx quasi complet de 1974 à 1989 avec quelques PA, 

préos, Taxes, Services - Deux Albums Safe - FC 

180 / 230  
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120  France - Collection de Timbres neufs Nxx de 1990 à 2002 avec BF, BC, Préos - Deux 

Albums Safe - FC - Bonne faciale 

190 / 250  

121  Chine et divers - Timbres neufs et obl. dans 1 classeur - TE 40 / 60  

122  Nxx/x/Ob. - Vrac de Timbres du monde : Albums, Classeurs, Carnets de circulation, Boites, 

Enveloppes…. Divers - TE 

50 / 80  

123  Nxx - Années 1998 à 2011 - Collection de Timbres de Monaco, Andorre Français, Saint-

Pierre et Miquelon et Mayotte - Avec des PA, BF… - Cote globale environ 3600 euros  (Forte 

faciale) - Un classeur 

350 / 420  

124  Une feuille de 100 timbres de "Marianne de Becquet" 0,80 Fr Rouge YT n°1816  avec CD 

20.5.75 - Variété Piquage à cheval sur tous les timbres - Verso état très moyen - Rare 

180 / 230  

125  Une feuille de 100 timbres de "Marianne de Becquet" 0,80 Fr  n°1816 avec CD 20.5.75 - 

Variété sans impression - Verso état très moyen - Rare 

180 / 230  

126  France - Vrac de timbres neufs entre les années 1941 et 1964 - Feuilles ou parties de feuilles 

- Quelques CD - C/871€ 

90 / 130  

127  Nxx/x/Ob. - France - Timbres toutes périodes dont Millésimes, Coins datés, Libération, Fictifs, 

Roulettes, Guerre, Essais de couleurs ND, LVF, Préos, Vignettes, nombreuses "petites" 

Variétés,  ….. - Un classeur 

60 / 80  

128  Nxx/x/Ob. - Timbres des Anciennes Colonies Françaises avant Indép. dans 1 classeur ont 

Guadeloupe, AEF, AOF, Inini, Madagascar, Algérie, Soudan, Inde, Maroc, Sénégal, Syrie, 

Guinée…avec des multiples, qques divers  et TE . +  lot de Timbres par 15,25 ou 50 de Côte 

d'ivoire Nxx FC - Total cote de l'ensemble environ 900 euros. 

150 / 200  

129  Nx/Ob. - Suisse - Une Collection de timbres sur feuilles d'album + vrac de plusieurs centaines 

de timbres dans une grande enveloppe - TE 

50 / 80  

130  Plus de 300 Lettres 20ème siècle tous Pays dont Pays d' Afrique (avec Anciennes Colonies 

Françaises avant Indép.), Dom/Tom, France, Europe……et qques Entiers divers.. - TE 

130 / 180  

131  Nxx/x/Ob. - Lot de Timbres du Monde dont France neufs et Oblitérés, Timbres Fiscaux, 

Vignettes, .. + Anc. Col. + qques Timbres thématiques (Chat, Fleur, Sport….) + Divers…. - 5 

classeurs - TE 

50 / 80  

132  Nx/Ob - Asie : Timbres de Chine, Japon, Indonésie…… + USA , Israël ….. - Quelques bons 

timbres - TE 

140 / 180  

133  Nxx/x/Ob. - France - Vrac de Timbres - Nombreux Carnets de Circulation + Divers  TE - 

Faciale environ 220 euros 

110 / 140  

134  Nxx/x/Ob. - Une Collection de timbres de France à partir des origines avec Préos, Services, 

PA, CFA ….. 

80 / 120  

135  France - Croix-Rouge - Collection de 62 Timbres neufs à partir de 1961 + 15 Carnets et 19 

Bandes Carnets - TE - Un Classeur 

90 / 130  

136  France - Lot de timbres de France entre 1946 et 1988 avec BC,BF… assez complet + 4 

Albums dont 1 "Thiaude" quasi vide + Diverses Feuilles d'Albums vierges ….. - TE 

170 / 230  

137  Environ 120 Lettres majorité début 19ème dont Toulouse, Beaucaire, Draguignan, Aix, 

Nérac, Lorient, Bayonne, Nîmes, Bordeaux, Venise, Manosque, Agde, Cavaillon, Colmar, 

Paris, Condom, Montbrisson ..etc.. + divers - BE 

70 / 110  

138  Lot de Timbres Anciennes Colonies Françaises avant et après Indépendance dans 1 Album 

Thiaude + France toutes périodes dont Faciale dans 1 autre Album Thiaude + Thématiques + 

1 Album "Globe" du monde + divers (boites, enveloppes…) - TE - Un carton 

90 / 140  

139  France - Un classeur de Timbres obl. + 1 autre classeur de timbres obl. et timbres Neufs 

avec BC et BF - Faciale environ 540 euros + Divers - TE 

260 / 290  

140  Nx/Ob. - Lot de timbres tous pays du monde (sauf France) dans 7 Classeurs et divers - TE 50 / 70  

141  France - Une collection de timbres neufs et Oblitérés période 1934/1959 (peu de 

timbres),Taxes, Préos… - Puis Timbres neufs  et quasi complet période 1959 à 1979 - 2 Alb. 

Safe - TE 

90 / 130  

142  Nxx - France - Collection de timbres complète avec PA, BF, BC…. Période 1980/1990 - 

Bonne faciale - FC - 1 Alb. Safe 

150 / 180  

143  Nxx - France - Collection de timbres neufs avec PA,BC,BF… - Période 1991/1999 - Semble 

complet - Bonne faciale - Un Album Safe 

160 / 190  
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144  Nxx - France - Collection de Timbres neufs avec BF, BC…. - Période 2001/2006 (manques) - 

Bonne faciale - 2 Albums Safe 

240 / 280  

145  Sarre - Une Collection de timbres Nx sur Feuilles d'Album Thiaude entre le n°196 et le n°330 

avec séries complètes - Quelques variétés dont le n°223b + Timbres de Services, Poste 

Aérienne, BF n°1, … + Stock de Timbres Nxx série 196 à 215 en feuilles, 1/2 feuilles ou blocs 

de 6,8,10.... - Joint quelques timbres d'Allemagne ZOF par multiples. Bon état général - Cote 

environ 5600 euros 

550 / 650  

146  Nxx/x/Ob. - France - Une collection de timbres dans 1 Album Thiaude entre les Origines et 

1953 avec Taxes, Préos, PA, Cours d'Instruction - Nombreux timbres intéressants  + 1 

classeur de timbres par multiples majorité neufs + divers - FC - TE 

160 / 210  

147  France - Collection de timbres Oblitérés avec timbres anciens, PA (dont n°14), Préos, 

Alsace-Lorraine guerre 39/45 sur document (TP d'Allemagne surchargés)..…et divers - TE - 

Nombreux timbres intéressants - FC 

250 / 300  

148  Nxx/x/Ob. - Lot de timbres Pays divers dont France, Sarre, Hongrie, Anc. Colonies Fses, 

Belgique, Andorre, Luxembourg, USA….etc - Majorité timbres neufs et par multiples - TE 

90 / 130  

149  Nxx/x/(x)/Ob. - Anciennes Colonies Françaises avant Indépendance - Plusieurs centaines de 

Timbres dans une boite à chaus. avec quelques divers et des timbres collés  TE 

60 / 90  

150  France - Belle collection de 46 Coins Datés Neufs Nxx entre les numéros 296 et 429 dont 

296,297,300,302,306,308, 313,319,320,326, 327,328,333,379,385,391,395,396,420 

423,424,429,… + 730 à 733 - à signaler une paille dans papier extérieur timbre n°313 et une 

dent courte n°302 - Cote totale  8270 euros - TTB 

1300 / 1700  

151  Une boite de petit matériel philatélique + une boite de Lettres pays divers dont PA, Entiers 

Postaux, Divers ….. + France timbres neufs valeur faciale 390 euros dans trois classeurs 

210 / 260  

152  Dans 1 classeur, lot de Lettres dont majorité période 1920/1930 + Lettres anciennes 

affranchies avec "Bleus" + une douzaine de Lettres modernes - Nombreuse lettres Illustrées 

et Divers dont Fiscaux sur documents….. - TE 

50 / 80  

153  Nxx/x/Ob. - Vrac de Timbres du monde dans 6 classeurs dont 1 classeur avec des Anciennes 

Colonies Françaises avant Indépendance + quelques Albums ou classeurs Vides et quelques 

anciens catalogues de cotes + divers - TE 

60 / 90  

154  Nxx/x/Ob. - Vrac de timbres du monde dont qques Fiscaux de France dans pochettes et 

boites + 1 classeur et 1 vieil album Maury avec timbres TE - Un carton 

40 / 60  

155  Vrac de timbres tous pays dans un carton - TE 40 / 60  

156  France - Stock de timbres neufs pour affranchissements - Timbres de valeurs moyennes en 

Francs et majorité (75%) en Euros -  Pas de petites valeurs - Total Faciale : 422 euros 

210 / 250  

157  Nxx/x/Ob. - Monaco - Une collection de timbres à partir des origines (peu de timbres) puis  

les années 1975/1977 et 1991/2005 bien remplies et timbres neufs  + PA, BC, BF, Préos, 

Carnets… FC - Deux classeurs 

70 / 110  

158  Nxx/x/Ob. - Anciennes Colonies Françaises avant Indépendance, timbres de Guinée, Haut 

Sénégal et Niger, Hoi-Hao, Inde, Inini, Kouang-Tchéou, Gabon, Maroc, Mauritanie, Niger, 

Réunion, Sénégal, Togo etc… - Quelques timbres après Indépendance - Deux Albums 

Thiaude - TE 

80 / 120  

159  France - Stock de timbres neufs Nxx classés par valeurs + BC, BF - Peu de petites valeurs - 

Majorité timbres en euros - Valeur faciale 4345 euros - 1 chemise et 1 boite à chauss. 

2100 / 2400  

160  Nxx/x/Ob. - Petit vrac de timbres du monde dont France, Anc. Col. Fses, Dom/Tom, et 

divers…. - 1 Carton -TE 

35 / 50  

161  Vrac de Timbres dont France Oblitérés 3 classeurs + quelques Lettres et divers - TE 50 / 80  

162  Nxx/x/Ob. - Important lot de timbres Thématiques dont Hélicoptères, Dirigeables, Animaux, 

Fleurs, Insectes, Chats, Chiens, Champignons, Coquillages, Poissons, Transports, 

Personnages, Musique……. - 6 Classeurs - TE 

50 / 80  

163  Nxx/x/Ob. - La suite…. Timbres Thématiques dont Tableaux, Bateaux, Flore, Espace, 

Oiseaux, Animaux Préhistoriques, Phares, Aviation, Automobile….. - 7 Classeurs - TE 

50 / 80  

164  Nxx/x/Ob. - Lot de Timbres du Monde dont Monaco, Allemagne, France, USA, Canada… - 6 

Classeurs - TE 

60 / 90  

165  Nxx/x/Ob. - Anciennes Colonies Françaises avant indépendance  + quelques Dom/Tom et 

divers - Quelques bons timbres, quelques timbres avec rouille - Une boite et 6 classeurs - TE 

70 / 110  
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166  Nxx/x/Ob. - France - Une Collection de Timbres dont Préos n°25,26,27,29,44,65/68 etc…, 

Taxes entre les n° 2 et 6 puis entre les n°10 et 22 (de bons timbres), Service 1/4 et 7/15, 

Libération Lyon et Measmes,  Fictifs, Journeaux, CFA etc….. Des timbres à vérifier - Forte 

cote - Un Album Thiaude - TE 

600 / 800  

167  Nxx/x/Ob. - France - Collection de timbres à partir des origines dont les n°1,3,4,5,9,10 à 17, 

19 à 33, 39 à 43, 46 à 57, 61,63 à 65…. Types Sage, Blanc, Mouchon et Merson quasi 

complet (mque qques grosses valeurs), 

156,182,216,252,256,257A,269,299/300,321,354/355, les 3 séries Orphelins sauf le n°155, 

les 4 séries de Caisses d'Amortissement, BFn°3 Obl. partie centrale, Dulac les 2 séries 

701A/C et 701D/F, Les séries Grands Hommes et Hippisme, Philatec 1964 (Timbre, 1/2feuille 

et Bloc n°6), Poste Aérienne n°1/2 Nx, 8 à 14 + 15 Obl., 20, 33,36,37 neufs - etc..etc... - Des 

timbres à vérifier - TTFC - 1 Album Thiaude - TE 

2200 / 2600  

168  Lot de 10 Lettres anciennes dont 1 "Ballon Monté" du 28 Sept. 1870 pour Marseille - BE - 

Joint 1 livre (Icare) sur les Ballons Montés du Siège de Paris - Bon lot 

180 / 250  

169  France - Important lot de timbres neufs Nxx pour affranchissements - Valeur faciale 2020 

euros dont 25% en Francs entre 2,30 et 5F majorité 3F - Le reste en Euros entre 0,46 et 0,85 

euros - BF, morceaux de feuilles et surtout en feuilles entières. 

1000 / 1200  

170  France Poste Aérienne - Lot de 15 Timbres neufs Nxx sur feuilles d'album n° 30/33, 35/37, 

44, 46/48, 57/60 - c/576€ 

80 / 120  

171  Important vrac de timbres du monde oblitérés - Quatre sacs et 5 albums dont thématiques …. 

- TE 

30 / 50  

172  Stock de timbres tous pays oblitérés dans environ 150 petites et grandes boites …. - TE 30 / 50  

173  France - Une collection de timbres classiques oblitérés (deux timbres neufs) sur 5 feuilles 

d'album période 1849/1900 - Collection bien avancée dont les n°1, 2, 5, 6, 6B (signé 

Scheller), 9, 15, 18, 33, 39C, 40B, 41B, 42B, 43B, 44A, 47, 48, 49, 61, 62, 63...... - Cote 

15850 euros - TE 

1200 / 1400  

174  Vrac de timbres pays divers dont France neufs 2 classeurs + Divers TP en boites, 

enveloppes et premier Jour… - TE 

30 / 40  

175  Nxx/x/Ob. - Une collection de timbres d'Europe dont Allemagne, Monaco, Açores, Suède, 

Andorre, Pologne….. Dans 3 classeurs - TE 

50 / 70  

176  Nxx/x/Ob. - Une Collection de timbres d'Outremer et divers dont USA, Liban, Israël, Iran, 

Chine, Japon, San Salvador, Chili, Nyassa, Libéria, Ceylan, Hong-Kong…. Dans 2 classeurs  

- TE 

30 / 50  

177  Nxx/x/Ob. - France - Une Collection de timbres à partir des origines dont qques valeurs 

intéressantes, BF Philatec 64 et quelques Préos, Taxes, C. Postaux, timbres fiscaux,…. + 

faciale pour affranchissements - 5 classeurs - TE 

160 / 200  

178  Lot d'une dizaine de Lettres 19ème avec affranchissements + Entiers, Lettres avec timbres 

Fiscaux et divers… TE 

40 / 60  

179  Nxx/x/Ob. - Timbres des Anciennes Colonies Françaises avant et après Indépendance et 

divers dans 2 classeurs TE - joint quelques vieux catalogues de cotes et qques timbres 

40 / 60  

180  Vrac de Timbres et Documents divers dont Notices Philatéliques, PAP, BF, TP en blocs, 

Cachets 1er jour, Emissions Communes…. + divers - Total 12 gros classeurs dans cartons  

70 / 110  

181  Vrac de timbres tous pays, PAP, Aérogrammes….. Et divers .. dans un carton et 2 boites - 

TE 

40 / 60  

300  Varia dans 1 carton : Photos, Livres, Plans, Divers …. TE 15 / 20  

301  Lot de Documents anciens dont Actes Notariés, Brevets et Divers.. - Une chemise 30 / 40  

302  Lot de Chromos, Images, Découpis, Cartes Postales, Collages, Partitions - TE 40 / 60  

303  Lot de Chromos, Images et Découpis dans un vieil Album "fatigué" 50 / 80  

304  Varia dans 1 carton : Cartes Postales, Images Religieuses, Timbres et divers … TE 20 / 30  

305  Varia dans une boite : Cartes Postales, Chromos, Lettres et divers  - TE 20 / 30  

306  Un lot d'environ 100 Billets de banque France dont 10F Minerve et 20F Pêcheur par multiples 

….. + divers  - TE 

25 / 35  

307  Chine - Une quarantaine de Billets/Coupons dont nombreux état neuf - Quelques multiples - 

TE 

30 / 45  
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308  Lot de pièces en Argent : 0,50F(5), 1F(1), 2F(4), 5F Hercule (3), 10F Hercule(5), 50F(5), 

100F(4), L.Philippe 1835, 5F Cérès 1850… + Divers 

140 / 170  

309  Un vrac de pièces France et Etranger dans un carton 30 / 40  

310  Un vrac de pièces France et Etranger dans 3 classeurs 25 / 35  

311  Important stock d'Actions Anciennes par multiple période 1926/1928 - BE 50 / 70  

312  Plaque en Tôle émaillée "SHELL Graissage spécialisé" - Dimensions 1mx1m - Etat 80 / 110  

313  Plaque en Tôle Emaillée "Huile ENERGOL" (Email Beautour) - Dimensions 78x48cms - 60 / 90  

314  Plaque en Tôle émaillée "Amortisseur ALLINQUANT" - Dimensions 71x71cms 60 / 90  

315  Plaque en Tôle émaillée "FULMEN" - Dimensions 38x31cms 50 / 80  

316  Plaque en Tôle émaillée "OUEST-ECLAIR" - Dimensions 50x32cms 60 / 90  

317  Affiche s/carton 66x46cms : "Les Lunettes E.B. MEYROWITZ" signée Geottam - Bon état 25 / 35  

318  Affiche s/carton 66x46cms "Slip Masculin Kangourou" signée Seguin  (2 petits trous dans le 

carton) 

20 / 30  

319  Affiche s/carton "LU Biscuits" - Dimensions 66x46 cms - Etat Moyen 20 / 30  

320  Lot de 17 Boites Publicitaires en Tôle - Tous formats et TE 25 / 35  

321  Téléphone Publicitaire "PEPSI COLA" environ 38x40cms - BE 30 / 40  

322  Téléphone Publicitaire forme pompe à essence "Gasoline Highway" - Dimensions environ 

38x40cms - BE 

30 / 40  

323  Pompe à Essence Tirelire Publicitaire "Gasoline Gaz" - Dimensions environ 38x40cms - BE 30 / 40  

324  Lot d'Images Pieuses et divers dans une boite en bois - TE 15 / 25  

325  Dans 1 petit carton lot de Diapos dont Voyage en Bretagne, Gabon, Mayicou…. + Boites 

diverses…. 

15 / 25  

326  "Moët & Chandon" - Belle Chromo/Image encadrée 63,5x38,5 cms - Signée Fortier et Marotte 

Paris - BE 

50 / 70  

327  Une Collection de Bagues de Cigares (par multiples) en Boites et en Albums - Un carton 35 / 50  

328  Lot de 3 Albums d'images incomplets Moto, Auto , Pilotes dont 2 Panini et 1 Interimage + 2 

Livres sur le Tennis et 1 spécial Moto - TE 

25 / 40  

329  Lot d'environ 50 Publicités papier années 50/70 du Cognac "Barriasson" - BE 15 / 25  

330  Lot de 2 plaques publicitaires en tôle : "Pro Mazout" 29,5x40 et "Drop 3" 40x100 en l'état + 

joint 1 panneau "Miko" - TE 

30 / 40  

331  Une centaine de Billets tous états France et Etranger 30 / 50  

332  Environ 180 Images Pieuses fin 19ème/début 20ème dont nombreux Canivets mécaniques - 

3 petits Albums - TE 

50 / 80  

333  Environ 750 Chromos formats et Publicités diverses Majorité "Au Bon Marché" 60 / 90  

334  Lot varié ds un petit carton : Timbres, Images, Chromos - TE 15 / 20  

335  Lot de 80 Factures thème "Chaussures" 35 / 50  

336  Lot de 80 Factures diverses dont Illustrées 35 / 50  

337  Lot d'Images Pieuses dans une boite à chaussures 30 / 40  

338  Un lot de Télécartes utilisées - Vrac + classeurs 15 / 25  

339  Varia dans 1 carton : Grandes Photos, Programme Pub Loterie Nationale, Enveloppes, 

Publicités, Etiquettes de Vins,..+ deux  Albums de Cartes postales diverses… - TE 

20 / 30  

340  Un lot de 3 Pichets Publicitaires : 1 grenouille marquée "Guyot" et 2 petits de marque 

"Berger" - TBE 

50 / 60  

341  Lot de 2 Cendriers Publicitaires : "Philips Morris" et "Wel Scotch" - TBE 50 / 60  

342  Un cendrier "Marlboro" h.30cms + 1 pot "Claquesin" - TBE 70 / 80  

343  Un plat en terre intérieur en verre garni de bagues de cigares  - Inscription publicitaire 

"Roméo et Julieta" - Rare - TBE 

60 / 70  

344  Lot de Pièces France et Etranger dont quelques pièces Argent 40 / 60  

345  Monnaie de Paris - Lot de 5 Coffrets "Euros" : 2000 (2), 2001 (2), 2005 (1) + 1 coffret des 

derniers "Francs" 

160 / 190  

346  Monnaie de Paris - Lot de 4 Coffrets "Euros" : 2002 (1), 2003 (2), 2007 (1) 60 / 80  

347  Lot de 2 Coffrets séries complètes "Euros" Vatican 2003 et Jean-Paul II 2004 210 / 250  
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348  San Marino - Coffret une pièce de 2 euros 2004 (Bartoloméo Borghesi) + Coffret une pièce 

de 2 euros 2005 (Galiléo Galiléi) + Coffret une pièce de 2 euros 2006 (Christophe Colomb) + 

Coffret série complète Euros de Slovénie 2004. 

210 / 250  

349  Collection complète des pièces "Euros" des 15 premiers Pays dans 1 Album Leuchtturm, soit 

Grèce (pièces année 2002), France (2002), Belgique (1999), Allemagne (2002), Italie (2002), 

Luxembourg (2002), Ireland (2002), Espagne (2000), Pays-Bas (Mixte 2000/2001/ 2002), 

Autriche (2002), Portugal (2002), Finlande (Mixte 1999/2000), Monaco (2001), San Marino 

(2002), Vatican (2002) + joint une reliure + étui Leuchtturm avec feuilles pour pièces de 2 et 5 

Francs -  TFC - Bon lot 

580 / 660  

350  Une Collection de Pin's dans 3 Classeurs - TB 30 / 40  

351  Une Collection de Pièces France et Etranger dans une malette et un classeur. 30 / 40  

352  Une Vingtaine d'Actions anciennes dont Sté des Cafés de l'Indochine, Compagnie Minière de 

Souss, Ateliers et Chantiers du Sud-Ouest, Actions Russes. Quelques multiples et quelques 

unes encadrées. 

25 / 35  

353  France - Lot de Télécartes Utilisées dans 2 cartons 20 / 30  

354  France - Lot de Télécartes Utilisées dans 2 cartons 20 / 30  

355  Lot de 50 Billets de Banque dans 1 classeur + divers - Billets Français en mauvais état et 

Etrangers majorité Neufs 

20 / 30  

356  Lot varié de Diplômes dont Instruction Agricole Legé 1913, Religion dont Maxis 

Image/Chromos, Maxi CPA.., Publicités : Champigneules (Foot), Stella Artois et Vega 

(tableaux papier pour textes), Cartes "La Grande année des Vendéens" (déchirure) et "La 

Guerre des Chouans" (Bretagne..)... 

25 / 35  

357  Lot de Pièces majorité France dans un Classeur, des boites et bocaux + quelques pièces 

étrangères. 

25 / 35  

358  Collection de 14 Transistors majorité Vintage dont Philips, Standard, Emperor, Silvercrest, 

Sanyo, Seiko, Tamashi, Proline, Hitachi, Nivico, Sony… + 1 Métronome Korg + divers - Un 

cajeot - Assez bon état 

50 / 70  

359  Collection de 14 transistors majorité vintage dont Sony, Optalix, Philips, Vox, Standard, 

Zénith, Admiral… + 2 petites télés Roadstar et Panasonic + divers - Assez bon état - 2 

cartons 

60 / 80  

360  Deux petits transistors vintage Sony TFM-8251 et TR610 - BE 80 / 120  

361  Deux petits transistors Vintage : un Star-Lite Boy's Radio et un Marvel - BE 80 / 120  

362  Deux petits transistors Vintage Philips - BE 80 / 120  

363  Deux petits trtansistors vintage : un Epeo (petit coin recollé) et un Sony ICF-SW-7600 avec 

sa housse - BE 

80 / 120  

364  Un Transistor Sony ICF-2001 Computer Controlled Tuning System - BE 60 / 80  

365  Un petit transistor vintage Sony Radio ICF TR40 - 40th anniversary Leichter Fehler - Rare - 

BE 

80 / 120  

366  Un transistor vintage Grosley Enchantment + Boite (manque un petit clapet fermoir à la boite) 

- Rare - BE 

90 / 140  

367  Un baladeur Sony SRF-M97 - BE 60 / 90  

368  Un poste de radio Sony SRF-M900 - BE 60 / 90  

369  Un petit transistor vintage Realtone modèle TR-8611 de 1965 - Etat 30 / 40  

370  Une petite oreillette (??!!) de fabrication Russe marquée Micro et Amsa - Semble complet 

dans ses boites - Notice en Anglais … Etat 

40 / 50  

371  Ensemble de 5 Postes Transistors vintage : Général Electric, Emerson, Sylvania, et Philco 

avec sa boite - BE 

60 / 90  

372  Lot de 5 petits Transistors vintage : Impérial, Koyo, Sanyo, Standard et Hitachi - BE 80 / 120  

373  Lot de 3 anciens Postes de Radio… - En l'état 20 / 30  

374  Varia dans une caisse en bois : Encreur, plaques, Appareil  photos et divers (??!!)…. En l'état 20 / 30  

375  Important lot d'étiquettes de vins neuves par paquets + paquet de papier à en-tête "Eaux 

Minérales Ets Gaston Lauzin à Châteauroux" + quelques Chromos/images + divers - Une 

valise - TE 

20 / 30  

376  Ensemble d'environ 500 Menus dont certains illustrés - Période 1930/1939 - Un carton - BE 140 / 160  
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377  Lot d'environ 300 Buvards Publicitaires avec multiples + quelques Protège-Cahiers avec 

Publicités - Un carton - BE 

40 / 60  

378  Lot varié composé de Revues dont Super Géant, Salut les Copains, Podium, Lui, Newlook + 

petites bandes dessinées pour Adultes …. - + joint quelques sous-Bock et une petite 

collection d'étiquettes de fromages + divers - 2 cartons - TE 

30 / 40  

379  Environ 150 Buvards Publicitaires avec multiples - BE 20 / 35  

380  Une Collection d'environ 30 Stylos Plume et Bille dans un petit coffret/rangement en bois 

avec tiroirs - Etat 

30 / 40  

381  Un petit Transistor vintage Sony ICF-B01 - Power Generator - Fonctionne à piles ou batterie 

remontée avec manivelle  +  Lampe - TBE 

60 / 90  

382  Lot d'environ 500 menus dont certains illustrés - Période 1900/1922 - 5 classeurs - BE 140 / 160  

383  Lot d'environ 600 menus dont illustrés, période 1923/1939 - 6 classeurs - BE 150 / 170  

384  Lot d'environ 750 menus dont illustrés, période 1940/1957 - 8 classeurs - BE 150 / 170  

400  Lot de 60 plaques Stéréo format 10,7x4,5cms -Militaire 1914/18 toutes légendées dont 

Verdun, Courcelles, Arras, Albert, l'Aisne, les Vosges, Ham, Hooglede, Etelfay… - 

Prisonniers Allemands, Blessés Allemands, Bombardements, Tranchées, Cadavre, Convois, 

Poste de Secours, Prisonniers, Observateurs Autrichiens, Messe avant combat.... 

50 / 80  

401  Lot de Plaques de Verre dont légendées - Formats divers 30 / 50  

402  Environ 220 Plaques de verre vues Stéréo Positives et Négatives majorité légendées - 

Voyage touristique 1904/1911 dans les Alpes, Italie, Suisse… - Belles scènes - Lot 

intéressant 

140 / 170  

403  Environ 150 Vues Stéréo  légendées voyage entre 1903 et 1914 - Voyage en Suède, 

Danemark, Allemagne en 1903 - Nombreuses scènes intéressantes Suisse, France … - Bon 

lot 

90 / 130  

404  Une vingtaine de Vues Stéréo Positives légendées Bateau "Le Foudroyant" à Toulon en 1930 30 / 50  

405  Environ 80 Plaques de Verre légendées Guerre 1914/18 avec de nombreuses vues 

intéressantes + une vingtaine de Plaques de la Cathédrale de Jérusalem - Bon lot 

50 / 80  

406  Environ 70 Plaques de verre tous formats - Majorité scènes familiales vers 1900 souvent 

légendées - Une boite en bois 

20 / 30  

407  Une vingtaine de petites plaques stéréos 10,5x4,5 légendées  - Guerre 14/18 25 / 35  

408  Lot de 200 plaques de verre petits formats. Plaques vers 1900/1905 la plupart légendées 

dont Usine d'Effry, Carnaval, Déguisements, Voyage, Cologne, Bruxelles, Poissy, Boulogne, 

Cannes, Nice, Villefranche s/mer, Enghein, Pierrefonds etc… 

50 / 80  

409  Lot de 105 Plaques de verre époque 1900 - Fond CARAVOC, Photographe Lyonnais - 

Portraits, Enfants, Randonneurs, Villageoises, Religieuses, Eglise, Villages, Artisanat… - BE 

30 / 50  

410  Lot de 100 Plaques Positives Négatives certaines légendées - Fond Photographique 

"Caravoc" de Lyon - Grande époque des clichés 1894/1910…. 

30 / 50  

411  Lot de 39 Plaques de Plaques de verre vers 1900 du photographe Lyonnais Cavaroc dont 

Militaires(11), Cérémonie Pontificale(19), Lyon, Ville, Villages, Portraits(9) 

30 / 40  

412  Petit lot de 11 plaques de verre formats divers la plupart légendées dont scènes Familiales, 

militaire posant en uniforme + son tirage carte-Photo daté au dos 7.12.14, Bateau "La 

Marseillaise" échoué dans le port, escorteur, le "Dupleix", nombreux bateaux de guerre 

échoués ou couchés dans le port...- Certaines plaques multivues - Bon lot 

30 / 40  

413  Environ 85 Plaques de verre dont Portraits, Industrie….. 20 / 30  

414  Lot de 135 Plaques de verre - Vues Stéréo positives 10,5x4,5cms légendées années 1900/30 

dont Voyage en Egypte en 1905, rues AFN, Mi-Carême Paris 1903, Cantal, Pèlerinage, Cette 

(Sète), Alès, Village du Lot, Yonne, Ussel, Bretagne, Hautes-Alpes, Charente Inférieure... 

30 / 40  

415  Une centaine de plaques de verre période 1925/30 dont une vingtaine de vues localisées en 

Bretagne : Belle Ile, Vitré, Josselin, La Roche-Bernard - Autres à localiser : Montagne, Littoral 

Méditerranéen…. 

40 / 60  

416  Une Soixantaine de Plaques de verre négatives vers 1900 dont Calèches (format 24x18cms), 

Safalsa, Constantine, Ecole ,Plage, Vues animées de France dont Artisanat, Défilé, 

Procession, rues Commerçantes….. Formats divers..- Bon lot 

30 / 40  
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417  Lot important de 1030 Plaques de verre dont 9x12 : 550  plaques, 10x15 : 320 plaques et 

13x18 : 160 plaques - Ensemble de belle qualité sans flou ni surexposition provenant des 

Archives des Photographes Baufreton ayant exercés entre les années 1920 et 1960 en 

Vendée dans les secteurs de Pouzauges, St Mesmin, Luçon - Ces plaques de verre 

représentent en majorité de belles scènes de Famille : Portraits, Groupes, Communions, 

Décès.... - Vues en studio ou en extérieur dont St Mesmin, Luçon, Mortagne, La Focellière, 

Pouzauges.... - Nombreux Costumes traditionnels...etc.. - TTB 

100 / 140  

418  Idem lot précédent - 1030 Plaques - TTB 100 / 140  

419  Idem lot précédent - 1030 Plaques - TTB 100 / 140  

420  Lot de 81 plaques vers 1895/1910 du Photographe Lyonnais Cavaroc - Qques plaques 

légendées - Eclésiastiques, Chaumière, Square à Lyon, Etudiants.. Lyon et ses environs... 

30 / 40  

421  Environ 90 Plaques de verre vers 1895/1910 du Photographe Lyonnais Cavaroc : Groupes, 

Religieuses, Art, Portraits… Lyon et ses environs… 

40 / 50  

422  Lot de plaques de verre vers 1900 du Photographe Cavaroc : Intérieur d'Eglise, Campagne, 

Rues animées, Famille, Entrprise Groupe Morel… 

30 / 40  

423  72 Clichés du Photographe Lyonnais Cavaroc : Lyon et Le Rhône en 1900, groupe de 

Prêtres, Religieuses, Portraits, Famille, Café Berlioz, Militaire Croix Rouge, Artisans…. 

30 / 40  

424  Environ 150 vue stéréo positives et majorité légendées : Famille, Voyages 1908/1910 dans 

les Alpes, Grimsel, Guttanen, Bullaigues, St Cloud, Ville d'Avray, Passy, Enghein, 

Escholzmatt, Neggis, Weggis….. 

60 / 80  

425  Environ 180 Plaques époque 1900/1920 majorité légendées : Rues de Dijon, Chasse à cour, 

St Raphaêl, Nu féminin… 

50 / 70  

426  Lot de 44 plaques de verre Fond Photographiques du Photographe Lyonnais Cavaroc : 

Artisants, Villages, Café Berlioz, Ecoliers, Militaires (Chasseurs Alpins, Croix-Rouge, 

Officier..), groupe de Prêtres… 

30 / 40  

427  Environ 180 vues stéréo 45x107 majorité positives, légendées - Voyages 1906/1910 Alpes 

Fses, Suisses et Italiennes, + St Jean La Rivière, Lausanne, Venise, Gênes (1911), Grand 

Prix de Longchamps 1908, Montigny, Riva, Annecy, St Mandé, Meudon, Ballaigues, Puilari, 

Bienne, Ragatz, etc..... Beau lot 

70 / 90  

428  Lot varié d'environ 65 plaques de verre dont Ladignac et Bordeaux(33), La Roche s/Yon, 

Apremont, Les Sables d'Olonne(85), Nantes, le Nord (Lille, Dunkerque, Boulogne..), le Sud 

(Pays Basque, Pyrénées, Landes),….. 

30 / 40  

429  Environ 45 plaques formats divers - Thèmes Automobile, Aviation, Orientalisme (AFN) - Bon 

lot 

60 / 80  

430  Environ 50 Plaques de verre période 1892/1900 d'Oran (Algérie) : Scènes de Port, plaine 

agricole, Escadron Militaire, Mosquée, Bateau…. Bonnes animations 

40 / 50  

431  Une centaine de belles plaques 1894/1905 dont 90% Lyon et ses environs - Portraits de 

vieilles femmes, Pont sur le Rhône, Religieux, Caveau Bonnay, …… (Photos Cavaroc ) 

50 / 70  

500  Lot de 55 Photos formats divers dans 1 vieil Album Cuir format 31x25 cms - Bon Etat 50 / 70  

501  Lot de Photos de presse période 1956/57 25 / 35  

502  Lot de 4 Pièces encadrées vers 1900/1920 - L'une représentant un agrandissement d'une 

Carte Postale de Tauzon, une autre une photo de la Famille Gruel à Evreux, puis deux autres 

avec des photos anciennes .. - Cadres tous états 

25 / 35  

503  Petit Album de photos tous formats et divers - Famille, Militaires… photos souvent localisées 

- Joint quelques livres intéressants et documents sur la photo 

30 / 50  

504  "Perfecscope" (Stéréoscope) fin 19ème en bon état + lot de 30 photos stéréos TE de Scènes 

Enfantines et de Courses de Taureaux 

40 / 50  

505  "Perfecscope" fin 19ème en bon état + une vingtaine de vues stéréos dont Cannes, St 

Raphaêl, Vichy, Dole…. 

40 / 50  

506  Lot de 3 Albums de Famille France années 50 - Environ 450 photos tous formats, qques 

animations et qques photos légendées - Bon état 

25 / 35  

507  Lot de 10 Albums photos d'une même Famille - La plupart bien localisées années 30/50 

France, Espagne, Egypte, Maroc et  divers + joint 1 emprunt Russe  BE 

90 / 130  
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508  Indochine et divers dans un Album - Environ 320 Photos des années 50 : Familles,  Bateaux, 

Avions, Militaires - Grande majorité Indochine - Nombreuses scènes locales intéressantes - 

Bel Album illustré avec Pirogue en relief 

140 / 180  

509  Lot de 70 Photos majorité différentes Originales, repros, retirages, etc… Erotiques et 

Pornographiques - Formats divers période 1940/1960 - 

50 / 80  

510  Idem 70 photos Erotiques et Pornographiques même période mais  autres photos que le lot 

précédent…. 

50 / 80  

511  Idem 70 photos Erotiques et Pornographiques même période mais autres photos que les 

deux lots précédents.. 

50 / 80  

512  Idem 70 photos Erotiques et Pornographiques même période  mais autres photos que les 

trois lots précédents.. 

50 / 80  

513  Un Album de 50 Photos époque 1900 : Côte d'Azur, Carnaval de Nice, Arrière Pays Niçois, 

Antibes, Marseille, … BE 

50 / 80  

514  Lot d'environ 200 Photos anciennes vers 1880/1914 formats divers + un Album thème 

Napoléon Bonaparte + 1 Album de famille peu rempli - Un carton 

60 / 90  

515  Un Album ancien de Photographies de Familles vers 1860/1900 - Familles Huguet, 

Legendre, Guyon, Labesse, Rondeau…. + environ 110 photos majorité Cartes de Visite, 9 

vues de Militaires (Colonel Huguet, Médecin Legendre) dans 1 Album Cuir en état moyen 

60 / 90  

516  Vrac de Photos tous formats + divers - 2 boites et 3 Albums 50 / 70  

517  Lot de 3 Photos encadrées + 6 Photos Pêche, Bateau… 30 / 40  

518  Plus de 350 photos certaines légendées d'une Archive Familiale de Vendée et Charente-

Maritime + divers 

30 / 40  

519  Dans 1 Album 97 petites photos vers 1920/1930 Automobile, Voyage + 1 Album de 165 

photos dont Vienne, Militaire, Famille….. + Divers 

50 / 70  

520  Lot de 2 petits Albums photos et Cartes Photos 30 / 40  

521  Lot de Photos, CdV, cartes-Photos formats divers majorité Famille, Militaire, Groupe, 

Portraits.. + 3 petits Albums - TE 

40 / 60  

522  Vrac de Photos tous formats majorité scènes de Famille + un lot de cartes postales diverses - 

TE 

20 / 30  

523  Photo grand format 59,5x24 : "Nantes à Notre-Dame de Lourdes en 1932" - Bon état 20 / 30  

524  Lot d'une quarantaine de Photos Publicitaires années 60/70 ..dont Maisons de Cognac 

(Martel, Otard, Ogier..) + une trentaine de Photos tous formats Châteaux, scènes de cotes, 

Lacs… France et Etranger….. 

30 / 40  

525  Environ 150 CdV (Cartes de Visite) de Portraits + 1 plat de reliure d'Album à décor laiton - BE 40 / 50  

526  Lot d'environ 35 photos la plupart localisées : Arras, Marché aux Midinettes, Conscrits, 

Village, Café, Cortège…. 

20 / 30  

527  Ensemble de 22 Photos format 18x23,5 période de Guerre 39/45 : Camps de Prisonniers, 

Rassemblements, Arrestation de Juifs, Soldats Allemands, Hitler, Train convoi… - TB 

60 / 90  

528  Très bel Album d'environ 290 Photos formats divers dont Tramway, usine, Pub, Trois Mâts Le 

Havre, Marseille, Bateaux, Port, Militaires, Scènes Agricoles, Vélos, Calanques, Pêcheurs, 

Villages, Expo, Arènes,  Zoo, Plages, Viaduc de Roquelavour, Hôtels, Commerces, 

Construction, Château de Brissac animé, Train de Brissac, Rassemblement etc... TTB 

260 / 330  

529  Environ 95 petites photos dans 1 Album la plupart localisées dont Dax 1899, Hautecombe, Le 

Rhône 1899, Les Sables d'Olonne avec Ânes sur la Plage, Chambery 1898, Attelages, 

Porteurs Curistes, Montagne, Auto, Train Renard etc….. 

35 / 50  

530  Un petit Album rouge avec 24 Photos 17x12,5cms toutes légendées dont Castellane, 

Demandolx, le Verdon à St-Julien, Puget-Théniers, La Croix, Jonzac, St-Léger,….. - BE 

30 / 40  

531  Un petit album de 35 Photographies de "Personnages Illustres 1845/1890"  TBE - Joint un 

Bloc papier à Lettre à en-tête "AR MEN" Le Chasse-marée 

30 / 40  

600  Cpa/cpsm/cpm/divers  dans 2  boites à chaussures 15 / 25  

601  Cpa/cpsm/cpm dans 2 petits cartons 15 / 25  

602  Lot d'environ 170 CPA étrangères dont Indes, Israêl, Japon, Syrie, Chine, Liban, Vietnam, 

Ceylan, Guadeloupe, Allemagne, Grèce, Espagne, Belgique, Usa, Luxembourg, Grande-

Bretagne, Jersey, Italie, Hongrie, Suisse, Gibraltar, Mexique, Yemen, Turquie etc.... - Qques 

cpsm 

60 / 90  
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603  Lot de cartes et divers dont une photo encadrée du Voilier Ecole le "Gorch Fock" en escale à 

Nantes 

15 / 25  

604  Petit lot de Cartes Postales et carnets 20 / 30  

605  Lot de Cartes diverses dans une boite à chaussures 15 / 25  

606  Une centaine de Cpsm France + qques Cpa et Cpm et divers 15 / 25  

607  Vrac de Cpm et divers dans une caisse en bois 15 / 25  

608  Lot de Cpm classées par thèmes : Bateau, Voile, Nautisme, Port.. - 2 boites 20 / 30  

609  Vrac de Cpa/cpsm/cpm et carnets + divers dans 2 boites à chaussures - TE 15 / 25  

610  Cpa/cpsm/cpm/Fantaisies - Vrac de cartes + 1 classeur -France et qques étrangères + divers 

(Aviation, Militaire…) TE 

20 / 30  

611  Environ 4500 Cpsm/cpm de France + divers dans 4 grandes boites 40 / 70  

612  Environ 4500 Cpsm/cpm de France dans 4 grandes boites 40 / 70  

613  Cpa/cpsm/cpm - Environ 3500 cartes France et Etranger dans 4 boites 50 / 80  

614  Cpa/cpsm/cpm + divers - Lot de 6 gros Albums 170 / 250  

615  Lot de petits carnets + cartes d'Artistes, du showbiz dans un petit classeur + divers 15 / 20  

616  Lot de cpa, cartes modernes, fantaisies et divers… artistes, thèmes…. - France et Etranger - 

6 classeurs 

50 / 70  

617  Environ 330 Cpa France dans 1 vieilm Album 40 / 50  

618  Cpa/cpsm/cpm - Lot de Cartes Postales dont Bretagne, Pays de la Loire, Alpes… + divers  - 

Dans 4 classeurs 

35 / 50  

619  Cpa France - Environ 360 majorité "petites" cartes dans 2 classeurs - TE 40 / 50  

620  Lot de 15 cartes différentes des Fables de La Fontaine - TE 30 / 40  

621  Divers dans un carton dont Cpa, Photos, Cartes Photos - Guerre, Illustrateurs dont Poulbot, 

Oto, Mauzan… - Cartes majorité Est de la France + qques étrangères - Un vieil Album 

intéressant 

140 / 190  

622  Lot de cartes et divers dans 1 carton - A trier 50 / 80  

623  Environ 500 Cpa et qques Cpsm de Normandie (5 Dépts) : Villes, Villages, Littoral…. 60 / 90  

624  Environ 900 Cpm de France - Ecrits, Flammes, Oblitérations… 30 / 40  

625  Environ 1600 Cpm période 1970/1985 France et qques diverses dont Bretagne bien 

représentée (Morbihan, Loire - Atlantique … - Deux boites 

50 / 70  

626  Environ 950 Cpsm/cpm dont Illustrateurs Homualk, Barré Dayez, Dubout + Fantaisies, 

Humour.. + France vers 1970/90 - Une boite 

30 / 40  

627  Environ 1100 Cpa majorité petites cartes - France période 1900/1939 50 / 70  

628  Un bon vrac de Cartes dans 6 boites - A trier 50 / 60  

629  Environ 420 Cpa France, Fantaisies, Cartes Photos…. - Nombreuses bonnes cartes, 

Villages, Animations... - Quelques cartes étrangères - Une boite à chaussures 

180 / 250  

630  Environ 550 Cpa + qques Cpsm France + qques Etrangères dans 3 vieux Albums 110 / 150  

631  Environ 235 Cpa Etrangères dont USA, Canada, Australie, Nouvelle-Zélande, Afrique 

Noire…. - 1 Classeur 

40 / 60  

632  Environ 220 Cpa d'Europe dont Italie, Suisse et majorité Belgique… 40 / 60  

633  Environ 180 Cpa d'Afrique du Nord dont Egypte….- TE 30 / 40  

634  Turquie - Environ 140 Cpa période 1919/1920 majorité Istamboul et ses environs - Souvenir 

d'un Militaire Français en Occupation - TE 

30 / 40  

635  Dans un vieil Album, environ 370 Cartes France régions diverses + quelques étrangères dont 

Vietnam, Brésil, Algérie… + environ 200 Chromos, Images, Découpis, petites photos au 

début de cet Album - TE 

130 / 180  

636  Plusieurs Centaines de Cartes neuves modernes par multiples de St Brévin, Côte de Jade, 

Pays de Retz. 

30 / 50  

637  Haute-Savoie - Environ 85 Cpa vers 1920/1939 + environ 380 Cpsm vers 1940/60 + environ 

130 cpa/cpsm/cpm dans 1 Album 

50 / 70  

638  Environ 550 Cartes d'Illustrateurs Robida, Wielandt, Klein, Cassiers, Lessieux, Heffner…. 

(env. 50 avec salissures NC) 

50 / 70  

639  Alpes-Maritimes - Environ 90 Cpa et 600 Cpsm 50 / 70  

640  Publicité "JOB" - 14 Cpa Illustrées dont Chéret - Petits défauts sur quelques cartes 80 / 130  
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641  Environ 310 Cpa de France dans un vieil Album 60 / 90  

642  Environ 145 Cpa d'Amérique Latine Espagnole : Mexique, Chili, Argentine, Vénézuelza… 30 / 40  

643  Environ 300 Cpa majorité France + qques étrangères GB, Indochine, Italie.. 40 / 60  

644  Environ 160 Cpa + 4 Carnets - Départements 22/29/35/56 et 44 - Petites cartes TE 25 / 35  

645  Environ 240 Cpa Etranger : Suisse, GB, Egypte, Turquie, Pays Scandinaves, Irlande, 

Belgique et majorité Allemagne + thème Paquebot - TE 

40 / 60  

646  Environ 880 Cpa majorité France + divers pays dont Laos, AFN, Am. Du Sud.. Thèmes… - 1 

Viel Album défraichi 

60 / 90  

647  Environ 470 Cpa dans 1 vieil Album - Militaria, Visites Présidentielles et Royales, Grandes 

Expositions Paris 1900/37, Expos Coloniales, Arts Décoratifs, Expo d'Anvers… 

50 / 60  

648  Environ 1100 Cpsm noir et blanc - France régions diverses sauf Bretagne et Normandie… 40 / 60  

649  Environ 190 Cpa de France dont Normandie bien représentée - Nombreuses scènes et 

animations 

50 / 70  

650  Environ 220 Cpsm de Bretagne + 44 dont vues aériennes 35 / 45  

651  Environ 240 Cpa de France dans 1 vieil Album 40 / 50  

652  Environ 480 Cpa de France majorité Sud-Est (Alpes et Dauphiné) + Pyrénées et Ouest 

(Dép.17 et 85) - + qques cartes Etrangères (dont Allemagne) - Plusieurs cartes intéressantes 

dans ce vieil Album 

80 / 130  

653  Environ 300 Cpa de France majorité région Paca + quelques Régions diverses dont 

Auvergne + Les Sables d'Olonne (85) et plusieurs cartes étrangères dont Espagne, Suisse, 

Italie…. - Un vieil Album 

70 / 110  

654  Vrac de Cpa France et étranger + divers - A fouiller - 1 carton 50 / 80  

655  Voyage de Mr Chamberlain en Afrique du Sud - Quatre Cartes de l'illustrateur "Orens" - TE 70 / 110  

656  Les Quatre Saisons - Quatre cartes illustrateur "Orens" - TE 50 / 60  

657  Lot de 22 Cartes-Photo à localiser 30 / 50  

658  Afrique Noire - Lot de 48 Cartes 40 / 60  

659  Alger (Algérie) - Une soixantaine de Cartes Postales 20 / 35  

660  Allemagne - 170 Cpa 30 / 50  

661  Environ 3000 cpm et qques cpsm toutes Régions de France dans 5 boites à chaussures 30 / 40  

662  Lot de cartes diverses en séries dont "Petits Soldats" Bergeret (9), Cartes photos AN. 

Paris(9), Poulbot(6), etc..…. + qques cpa de régions : Montesquiou, Beaumont, La Turballe, 

St Martin de Beaupréau, carte à système de Cholet, carnet du Paquebot "France", + une 

vingtaine de cartes diverses.....TE 

30 / 40  

663  Environ 2100 Cpm France et Monaco dans une boite métal 40 / 50  

664  Environ 2300 Cpm majorité France  + thèmes - 1 boite métal 40 / 50  

665  Environ 2400 Cpm France et Thèmes dan 1 boite métal 40 / 50  

666  Environ 2200 Cpm France dont Bretagne bien représentée + Etranger et Thèmes - Une boite 

métal 

40 / 50  

667  Thème "Château" - 110 Cpa 15 / 25  

668  Environ 425 Cartes Fantaisies 40 / 50  

669  Lot de 700 Cpa Pays étrangers 50 / 60  

670  France - Environ 700 Cpa dans une boite à chaussures 40 / 50  

671  France - Environ 900 Cpa dans une boite à chaussures 50 / 60  

672  France - Région Centre - Environ 80 Cpa 25 / 40  

673  France - Région Midi-Pyrénées - Environ 120 Cpa 30 / 45  

674  France - Région Bourgogne - Environ 125 Cpa 30 / 45  

675  France - Région Nord-Picardie - Environ 120 Cpa 30 / 45  

676  France - Région Pays de la Loire - Environ 150 Cpa 40 / 50  

677  France - Région Bretagne - Environ 150 Cpa 40 / 50  

678  France - Région Rhône-Alpes - Environ 170 Cpa 50 / 60  

679  France - Région Languedoc-Rousillon - Environ 125 Cpa 30 / 45  

680  Vrac d'environ 3000 cpsm/cpm France et Etranger + divers 40 / 60  

681  Vrac d'environ 3500 Cpsm/cpm et divers - France et Etranger dans 6 boites à chassures 40 / 60  

682  Cpsm/cpm/Carnets, Pubs et divers 20 / 30  
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683  Environ 160 (petites) cartes dans 1 vieil Album 20 / 30  

684  Environ 800 cartes Fantaisies et divers dans 1 vieil Album 50 / 70  

685  Environ 2200 Cpsm/cpm/carnets et divers  - France et Etranger - 1 carton 40 / 60  

686  Environ 1200 cpsm/cpm et divers dans 1 carton 20 / 30  

687  Lot de 700 cartes Fantaisies et divers dans 1 vieil Album - TE 50 / 70  

688  Lot d'environ 750 Cpsm et cpm de France classées par départements dans 2 boites à 

chaussures 

50 / 70  

689  Environ 255 "petites" cartes dans 1 vieil Album 30 / 40  

690  Cpa/cpsm/cpm/Fantaisies - Plus de 300 cartes à trier : Niort, Landes, Bretagne, Le Mans, 

Normandie, Flandre, Arçais….. 

40 / 60  

691  Lot d'environ 450 Cpa/cpsm/cpm/Fantaisies France dont les départements 44, 49 et 85 + 

quelques Cartes Photos, quelques cartes étrangères et divers - TE 

30 / 40  

692  Vrac de Cartes diverses dans un carton 15 / 20  

693  Environ 110 Cartes anciennes, Cartes-Photos et cartes Fantaisies de France + quelques 

étrangères 

30 / 50  

694  Cpa/cpsm/cpm/Fantaisie/divers - Environ 1400 Cartes France et Etranger dans une caisse 

en bois - A trier 

50 / 70  

695  Lot important de Cartes et Carnets dans 1 carton 30 / 40  

696  Environ 400 Cpa de France, Suisse et quelques diverses dans une boite à chaussures 50 / 60  

697  Cpa/cpsm/cpm - Environ 1300 cartes France et Etranger dans deux boites à chaussures 40 / 60  

698  Environ 1200 Cpsm/Cpm de Vendée (85) ds une boite en bois 40 / 60  

699  Dans un gros et bel Album, 1200 Cpa de France + quelques étrangères - Majorité "petites" 

cartes 

60 / 90  

700  Vrac de Cartes et divers dans une boite à chaussures 15 / 20  

701  Ensemble de 370 cartes Fantaisies dans un Album 60 / 90  

702  Cpsm/cpm/divers - Environ 170 Cartes sur le Cinéma, les Artistes, Gens du Spectacle.  Un 

Album 

30 / 40  

703  Cpa et cartes Fantaisies, environ 350 cartes dans 4 petits albums - Majorité "petites" cartes. 30 / 40  

704  Environ 300 "petites" cartes dans un vieil album 30 / 40  

705  Plusieurs séries de cartes Chocolat "Vinay" 15 / 25  

 

 


